



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2023 № 125
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации Псковской области от 19 июля 2021 г. № 241 «О порядке предоставления в 2021-2022 годах единовременной выплаты на приобретение жилого помещения многодетным семьям – победителям регионального конкурса «Многодетная семья года»

На основании Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области», постановления Администрации Псковской области от 28 октября 2013 г. № 500 «Об утверждении Государственной программы Псковской области «Социальная поддержка граждан и реализация демографической политики» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 19 июля 2021 г. № 241 «О порядке предоставления в 2021 - 2022 годах единовременной выплаты на приобретение жилого помещения многодетным семьям – победителям регионального конкурса «Многодетная семья года» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«На основании Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области», указа Губернатора Псковской области от 08 июня 2021 г. № 75-УГ «О Совете по делам многодетных семей в Псковской области», постановления

Администрации Псковской области от 28 октября 2013 г. № 500 «Об утверждении Государственной программы Псковской области «Социальная поддержка граждан и реализация демографической политики» Администрация Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

2) в наименовании слова «в 2021 – 2022 годах» исключить;

3) в пункте 1 слова «в 2021 – 2022 годах» исключить;

4) в пункте 3 слова «первого заместителя Губернатора области» заменить словами «первого заместителя Губернатора Псковской области»;

5) в Положении о порядке предоставления в 2021 - 2022 годах единовременной выплаты на приобретение жилого помещения многодетным семьям – победителям регионального конкурса «Многодетная семья года», утвержденном указанным постановлением:

а) в нумерационном заголовке слова «Администрации области» заменить словами «Администрации Псковской области»;

б) в наименовании слова «в 2021 – 2022 годах» исключить;

в) в пункте 1:

цифры «2022» заменить цифрами «2023»;

слова «Администрации области» заменить словами «Администрации Псковской области»;

г) в пункте 7 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

д) в подпункте 2 пункта 11 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области»;

е) в пункте 16 цифры «2022» заменить цифрами «2023»;

ж) в пункте 22 слова «законом области» заменить словами «законом Псковской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников